
 

Муниципальное 

общеобразовательное  

учреждение 

«Средняя школа № 32  

имени В.В. Терешковой» 

(средняя школа № 32) 

Форма  

по ОКУД 

по ОКПО 

Код 

0301001 

21665962 

Номер 

документа 

Дата 

составления 

01-07 / 115-1 31.08. 2018 
 

ПРИКАЗ 
В связи с началом 2018-2019 учебного года, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

П.1.Утвердить продолжительность 2018-2019 учебного года: 

 - начало учебного года – 01.09.2018 г. 

 - продолжительность учебного года: в 1 классах -33 недели, во 2-8 классах -34 

недели, в 9 классе – 34 недели (без учета государственной итоговой аттестации). 

П.2. Регламентировать образовательный процесс: 

- продолжительность рабочей недели – пятидневная учебная неделя в 1-9 –е 

классах; 

П.3. Утвердить календарный учебный график на 2018 – 2019 учебный год.  

 для 2-9-х классов (5-дневная учебная неделя) 

Учебная четверть Каникулы 

 1 четверть  01.09.2018- 

04.11.2018 

9 недель 05.11.2018-

11.11.2018 

7 дней 

 2 четверть  12.11.2018-

28.12.2018 

7 недель 29.12.2018-

08.01.2019 

11 дней 

 3 четверть  09.01.2019- 

22.03.2019 

10 недель 3 дня 23.03.2019- 

03.04.2019 

12 дней 

 4 четверть  04.04.2019- 

24.05.2019 

7 недель 2 дня 25.05.2019-

31.08.2019 

 

Итого  34 недели  30 дней 

  Праздничные дни: 8 марта, 23 февраля, 1 мая, 9 мая. 

 для 1-х классов (5-дневная учебная неделя) 

Учебная четверть Каникулы 

 1 четверть  01.09.2018- 

04.11.2018 

9 недель 05.11.2018-

11.11.2018 

7 дней 

 2 четверть  12.11.2018-

28.12.2018 

7 недель 29.12.2018-

08.01.2019 

11 дней 

 3 четверть  09.01.2019- 

08.02.2019 

4 недели 3 дня 11.02.2019- 

17.02.2019 

7 дней 

18.02.2019- 

22.03.2019 

 

5 недель 24.03.2019- 

03.04.2019 

12 дней 

 4 четверть  04.04.2019- 

24.05.2019 

7 недель 2 дня 25.05.2019-

31.08.2019 

 

Итого  34 недели  37 дней 

  Праздничные дни: 8 марта, 23 февраля, 1 мая, 9 мая. 

 

П.4. Установить сроки промежуточной аттестации с 13.05.2019 по 24. 05.2019 



П.5. Учителям разработать рабочие программы по учебным предметам, факультативным 

курсам, курсам по выбору, по внеурочной деятельности  в срок до 1 сентября. Отв. 

Учителя-предметники 

П.6. Разместить данный приказ на сайте образовательного учреждения в течение 10 дней. 

П.7.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Приложение  

Продолжительность учебного года: 

 

 1 класс – 33 учебные недели; 

 2-9 классы – 34 учебные недели без учета периода государственной итоговой 

аттестации (ГИА). 

Начало учебного года для 1-9 классов   - 1.09.2018 года. 

Окончание учебного года: 

 для 1-9 классов – 24.05.2019 года 

Каникулы: 

осенние каникулы – с 05.11.2018 по 11.11.2018 (7 дней); 

зимние каникулы – с 29.12.2018 по 08.01.2019 (11 дней); 

весенние каникулы – с 23.03.2019 по 03.04.2019 (12 дней). 

 

Итого 30 дней. 

 дополнительные каникулы для 1 класса  

 (11.02.2019 – 17.02.2019)- 7 дней 

Летние каникулы с 01.06.2019 по 31.08.2019 года 

Сроки проведения промежуточной аттестации в 1-9 классах 

 с  13.05.2019 по 24.05.2019 года 

 

 
 


